
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiaverano.  Responsabile Procedimento: AMATO Erika  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

Comune di Chiaverano 
Unione della Serra 

Città Metropolitana di Torino 
Piazza Ombre, 1- 10010 Chiaverano TO 

Tel 0125-54805 Fax 0125-54144 
E-mail: info@comune.chiaverano.to.it 
PEC chiaverano@cert.ruparpiemonte.it 

P.IVA 02195200015 

 
 

ORDINANZA N. 5 DEL 16/04/2025 
 
 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI SGOMBERO A SCOPO CAUTELATIVO DEI 
FABBRICATI SITI NELLE SEGUENTI AREE SOTTOPOSTE A RISCHIO IDROGEOLOGICO: LOC. GIORDANA, LOC. 
BEDRIA, LOC. VICARIA, LOC. TERRICO SOPRA, LOC. TERRICO SOTTO, LOC. SERRA, LOC. RIVA , LOC. ZUIN 

 
 

IL SINDACO 
 
VISTO             il Bollettino di Allerta Meteoidrologica e idraulica e di Vigilanza Meterologica, pervenuta in data 16/04/2025 

prot. 2303 

VALUTATO       che il permanere di precipitazioni abbondanti e la previsione di un’ulteriore intensificazione nelle prossime 
ore porterà un aggravamento nelle aree già a rischio 

CONSIDERATA la necessità di tutelare la sicurezza dei cittadini fino alla cessata allerta meteo, si ritiene necessario 
predisporre l’evacuazione cautelativa dei residente nelle abitazioni situate nelle località indicate in oggetto
  

VISTO                l’art. 54  del T.U.E.L 267/2000 e s.m.i;  

 

ORDINA     

Per le motivazioni indicate in premessa, l’evacuazione immediata, a titolo cautelare, dei residenti 
nelle abitazioni indicate in oggetto 
 

AVVERTE 
che eventuali inadempienze a l’obbligo di sgombero immediato verrà punito secondo la normativa vigente 
 
il Comune predisporrà locali idonei alla sistemazione temporanea delle persone richiedenti presso la sala consigliare e la foresteria 
comunale 
 

RICORSI 

Ai sensi dell’art. 3 comma 4 e dell’art. 5 comma 3 della L. 07/08/90 n. 241 avverte che il responsabile del procedimento è il Sindaco. 
Avverso alla presente Ordinanza, è ammesso il ricorso nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio, al T.A.R. di Torino.                                          
                                                  

                                                    
   IL SINDACO 
      Firmato digitalmente  
     TENTARELLI Maurizio


